
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
07.10.2016                                                                                                       № 3018 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска  

«Развитие конкурентоспособной экономики» на 2014 – 2018 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Мурманска  
от 08.11.2013 № 3186 (в ред. постановлений от 02.06.2014 № 1647,  
от 30.06.2014 № 2106, от 10.09.2014 № 2946, от 09.10.2014 № 3356,  
от 24.12.2014 № 4207, от 13.02.2015 № 386, от 02.06.2015 № 1429,  
от 27.07.2015 № 2000, от 12.11.2015 № 3131, от 22.12.2015 № 3557,  

от 04.04.2016 № 844, от 28.06.2016 № 1884) 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета 
депутатов города Мурманска от 17.12.2015 № 20-302 «О бюджете 
муниципального образования город Мурманск на 2016 год», постановлением 
администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Мурманска», в целях повышения эффективности и 
результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие 
конкурентоспособной экономики» на 2014 – 2018 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Мурманска от 08.11.2013 № 3186 (в ред. 
постановлений от 02.06.2014 № 1647, от 30.06.2014 № 2106, от 10.09.2014          
№ 2946, от 09.10.2014 № 3356, от 24.12.2014 № 4207, от 13.02.2015 № 386,          
от 02.06.2015 № 1429, от 27.07.2015 № 2000, от 12.11.2015 № 3131, от 22.12.2015 
№ 3557, от 04.04.2016 № 844, от 28.06.2016 № 1884), следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» раздела «Паспорт 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение   
программы               

Всего по программе: 184 253,3 тыс. руб., в т.ч.: 
- за счет средств бюджета муниципального образования город 
Мурманск (далее – МБ) 179 469,3 тыс. руб., из них: 
2014 год – 35 947,3 тыс. руб., 
2015 год – 34 229,9 тыс. руб.,  
2016 год – 39 353,3 тыс. руб., 



4 

2017 год – 34 969,4 тыс. руб., 
2018 год – 34 969,4 тыс. руб. 
- за счет средств областного бюджета (далее – ОБ): 3 961,5 тыс. 
руб., из них: 
2014 год – 901,9 тыс. руб.,  
2015 год – 891,9 тыс. руб.,  
2016 год – 1 403,3 тыс. руб. 
2017 год – 382,2 тыс. руб., 
2018 год – 382,2 тыс. руб. 
- за счет средств федерального бюджета (далее – ФБ): 822,5 тыс. 
руб., из них: 
2014 год – 822,5 тыс. руб. 

1.2. В подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности 
города Мурманска» на 2014 – 2018 годы: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы          

Всего по подпрограмме: 22 667,9 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 22 667,9 тыс. руб., из них: 
2014 год – 3 480,8 тыс. руб., 
2015 год – 2 237,8 тыс. руб.,  
2016 год – 10 777,7 тыс. руб., 
2017 год – 3 085,8 тыс. руб., 
2018 год – 3 085,8 тыс. руб. 
В 2015 – 2018 годах также возможно софинансирование на 
конкурсной основе из областного и федерального бюджетов 

1.2.2. Таблицу 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 
2016-2018 годы» раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2.3. Таблицу «Детализация основных мероприятий на 2016-2018 годы» 
пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2018 годы» 
раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.2.4. В подразделе «Детализация мероприятий подпрограммы» раздела     
3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 2 «Проведение 
презентационных мероприятий в городе, регионах РФ и за рубежом, в том числе 
в рамках подготовки и проведения празднования 100-летия основания города 
Мурманска» изложить в следующей редакции: 

«2. Проведение презентационных мероприятий в городе, регионах РФ и за 
рубежом, в том числе в рамках подготовки и проведения празднования 100-
летия основания города Мурманска. 

Данное мероприятие включено в подпрограмму во исполнение Плана 
основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 
100-летия основания города Мурманска, утвержденного распоряжением 



4 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2011 № 2310-Р.». 
1.2.5. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.3. В подпрограмме «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в городе Мурманске» на 2014 – 2018 годы: 

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы          

Всего по подпрограмме: 39 465,8 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 37 190,2 тыс. руб., из них: 
2014 год – 8 832,8 тыс. руб., 
2015 год – 6 838,7 тыс. руб.,  
2016 год – 4 720,9 тыс. руб., 
2017 год – 8 398,9 тыс. руб., 
2018 год – 8 398,9 тыс. руб. 
ОБ: 1 453,1 тыс. руб., их них:  
2014 год – 232,0 тыс. руб., 
2015 год – 200,0 тыс. руб., 
2016 год – 1 021,1 тыс. руб. 
ФБ: 822,5 тыс. руб., из них: 
2014 год – 822,5 тыс. руб. 
В 2016 – 2018 годах также возможно софинансирование на 
конкурсной основе из областного и федерального бюджетов 

1.3.2. Таблицу 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 
2016-2018 годы» раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»  
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению. 

1.3.3. Таблицу «Детализация основных мероприятий на 2016-2018 годы» 
пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2018 годы» 
раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.3.4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению. 

1.4. В аналитической ведомственной целевой программе «Обеспечение 
деятельности комитета по экономическому развитию администрации города 
Мурманска» на 2014 – 2018 годы: 

1.4.1. Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» раздела «Паспорт АВЦП» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое            
обеспечение АВЦП    

Всего по АВЦП: 122 119,6 тыс. руб. в т.ч.: 
МБ: 119 611,2 тыс. руб., из них: 
2014 год – 23 633,7 тыс. руб.,  
2015 год – 25 153,4 тыс. руб.,  
2016 год – 23 854,7 тыс. руб.,  



4 

2017 год – 23 484,7 тыс. руб.,  
2018 год – 23 484,7 тыс. руб.,  
ОБ: 2 508,4 тыс. руб., из них: 
2014 год – 669,9 тыс. руб.,  
2015 год – 691,9 тыс. руб.,  
2016 год – 382,2 тыс. руб., 
2017 год – 382,2 тыс. руб.,  
2018 год – 382,2 тыс. руб. 

1.4.2. Таблицу 3.2 «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2016-2018 
годы» раздела 3 «Перечень основных мероприятий АВЦП»  изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

 
2. Управлению финансов администрации города Мурманска       

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной 
программы города Мурманска «Развитие конкурентоспособной экономики» на 
2014 – 2018 годы в объеме, установленном решением Совета депутатов города 
Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на 
соответствующий финансовый год. 

 
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.09.2016.  

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев          



4 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2018 годы 

  

  

         

№ 
п/п 

Цель, задачи,основные 
мероприятия 

Срок  выпол-
нения (кв., 

год) 

Источ-
ники  
финан-
сирован

ия 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 
Показатели (индикаторы)  результативности выполнения основных 

мероприятий 

Исполнители, перечень 
организаций,  
участвующих в 

реализации основных 
мероприятий всего 2016 2017 2018 Наименование 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Цель: создание условий для развития инвестиционной и туристической деятельности на территории города Мурманска                                                      

1. Основное мероприятие: развитие 
инвестиционной и туристической 
деятельности на территории города 
Мурманска 

2016-2018 Всего: 16949,3 10777,7 3085,8 3085,8 Количество мероприятий, направленных 
на повышение инвестиционной и 
туристической привлекательности города 
Мурманска, ед.                 

12 12 12   

МБ 16949,3 10777,7 3085,8 3085,8 

1.1. Мероприятия по повышению 
инвестиционной 
привлекательности и развитию 
туристической деятельности города 
Мурманска 

2016-2018 МБ 10544,7 6640,5 1952,1 1952,1 Функционирование инвестиционного 
портала города Мурманска, да-1, нет-0 

1 1 1 КЭР АГМ при участии 
комитета 
имущественных 
отношений города 
Мурманска и комитета 
градостроительства и 
территориального 
развития 
администрации города 
Мурманска, подрядная 
организация 

Актуализация инвестиционного паспорта 
города Мурманска, да-1, нет-0 

1 1 1 

Количество функционирующих 
информационных киосков, ед.           

5 6 6 

              Функционирование туристического 
портала города Мурманска, да-1, нет-0 

1 1 1 

1.2. Оплата  членских взносов 
муниципального образования город 
Мурманск за участие в 
организациях межмуниципального 
сотрудничества  

2016-2018  МБ 3401,1 1133,7 1133,7 1133,7 Количество организаций 
межмуниципального     
сотрудничества, членом которых является 
город Мурманск, ед.          

3 3 3 КЭР АГМ 

1.3. Проведение выставки-ярмарки 
"Мурманск - далекий и близкий" 

2016-2018  МБ 2000,0 2000,0 0 0 Число участников, чел. 126 - - КЭР АГМ 

1.4. Проведение презентационных 
мероприятий в городе, регионах РФ 
и за рубежом, в том числе в рамках 
подготовки и проведения 
празднования 100-летия основания 
города Мурманска 

2016-2018  МБ 1003,5 1003,5 0 0 Число участников, чел. 200 - - 

  Всего по мероприятиям: Всего         16949,3 10777,7 3085,8 3085,8   

МБ             16949,3 10777,7 3085,8 3085,8 

 
 

_______________________________________________________________ 



4 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 
  

Детализация основных мероприятий на 2016-2018 годы 
 

№ п/п 
Основные 

мероприятия/направлен
ия расходов 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники  
финан-
сиро-
вания 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

всего 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1. Мероприятия по 

повышению 
инвестиционной 
привлекательности и 
развитию туристкой 
деятельности города 
Мурманска 

2016-
2018 

 МБ 10544,7 6640,5 1952,1 1952,1 

1.1.1. Реализация 
мероприятий по 
формированию 
инвестиционно 
привлекательного 
имиджа города 
Мурманска, в т.ч. 
программы 
продвижения бренда 
города Мурманска         

2016-
2018 

МБ  8966,8 6422,6 1272,1 1272,1 

1.1.2. Развитие туристских 
ресурсов города 
Мурманска         

2016-
2018 

 МБ 1577,9 217,9 680,0 680,0 

 
 

______________________________



 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 
4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 
Источник финансирования Всего, 

тыс. 
руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 22667,9 3480,8 2237,8 10777,7 3085,8 3085,8 
средств бюджета 
муниципального 
образования город 
Мурманск 

22667,9 3480,8 2237,8 10777,7 3085,8 3085,8 

в том числе:       
комитет по 
экономическому развитию 
администрации города 
Мурманска: 

22623,1 3452,2 2221,6 10777,7 3085,8 3085,8 

средств бюджета 
муниципального 
образования город 
Мурманск 

22623,1 3452,2 2221,6 10777,7 3085,8 3085,8 

администрация города 
Мурманска: 

44,8 28,6 16,2 0 0 0 

средств бюджета 
муниципального 
образования город 
Мурманск 

44,8 28,6 16,2 0 0 0 

 
 

____________________________________ 
                                                   



 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 
3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2018 годы 

 

№ 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 Наименование, ед. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 Цель: создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске    

1. Основное 
мероприятие: развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Мурманске 

2016-
2018 

Всего:       
в т.ч.: 

22539,8 5742,0 8398,9 8398,9  Количество 
начинающих и 
действующих 
предпринимателей 
города Мурманска, 
которым были 
оказаны основные 
виды поддержки, ед. 

8522 8942 9062  КЭР АГМ 

МБ     21518,7 4720,9 8398,9 8398,9 

ОБ         1021,1  1021,1 

ФБ  

1.1.* Оказание 
информационно-
консультационной  и 
финансовой поддержки 
субъектов МСП 

2016-
2018 

МБ     21518,7 4720,9 8398,9 8398,9 Количество 
посетителей 
информационного 
портала 
Координационного 
совета (далее - КС) в 
год, чел.             

6600 6700 6800 КЭР АГМ, 
организации 

инфраструктуры 
поддержки 

субъектов МСП 

ОБ  1021,1 1021,1   

  Количество круглых 
столов, 
конференций, 
заседания КС по 
проблемам развития 

35 40 45 



3 

№ 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 Наименование, ед. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
МСП в год, шт. 
Количество 
участников, 
посетивших круглые 
столы, конференции, 
заседания КС по 
проблемам развития 
МСП в год, чел. 

1000 1100 1200 

  Количество человек, 
прошедших 
обучение на 
семинарах и 
тренингах для 
начинающих и 
действующих 
предпринимателей в 
год, чел.             

450 450 450 

  Количество 
действующих 
субъектов МСП, 
получивших 
субсидию, шт.    

15 15 15 

  Количество 
начинающих 
предпринимателей, 
получивших грант 
на открытие/ 
развитие бизнеса, ед.          

7 7 7 



3 

№ 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 Наименование, ед. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
  Количество 

конкурсов, 
выставок, ярмарок,  
шт. 

10 7 7 

  

  

    

Количество 
участников на 
конкурсах, 
выставках, 
ярмарках, ед. 

200 220 240 

КЭР АГМ 

1.2. Оказание 
имущественной 
поддержки субъектов 
МСП 

  Не требует финасирования Количество 
муниципальных 
объектов, 
переданных 
субъектам МСП в 
качестве 
имущественной 
поддержки, ед.        

250 250 250 Комитет 
имущественных 
отношений 
города 
Мурманска 
(далее - КИО 
города 
Мурманска)           

Количество новых 
объектов, 
включенных в 
перечень 
муниципального   
имущества города 
Мурманска, 
предназначенного 
для оказания 
имущественной 
поддержки 
субъектам МСП, шт.               

2 2 2 



3 

№ 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 Наименование, ед. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
  Всего по мероприятиям   Всего:       

в т.ч.: 
22539,8 5742,0 8398,9 8398,9           

МБ     21518,7 4720,9 8398,9 8398,9 

ОБ          1021,1 1021,1      

ФБ         

* На мероприятия подпрограммы возможно софинансирование из областного бюджета. 
__________________________________ 

 



 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 

Детализация основных мероприятий на 2016-2018 годы 
  

№ п/п 
Основные мероприятия/ 
направления расходов 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники  
финан-
сирова

ния 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

всего 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Основное мероприятие: 

развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Мурманске 

2016-
2018 

Всего:       
в т.ч.: 

22539,8 5742,0 8398,9 8398,9 

МБ     21518,7 4720,9 8398,9 8398,9 

ОБ          1021,1 1021,1     

ФБ         

1.1. Мероприятия по оказанию 
информационно-
консультационной  и 
финансовой поддержки 
субъектам МСП 

2016-
2018  

МБ 21518,7 4720,9 8398,9 8398,9 

ОБ 1021,1 1021,1   

1.1.1. Оказание информационно-
консультационной 
поддержки субъектам МСП 

2016-
2018  

МБ 3362,7 782,7 1290,0 1290,0 

1.1.2. Оказание финансовой 
поддержки начинающим и 
действующим 
предпринимателям               

2016-
2018 

МБ 13811,2 2563,4 5623,9 5623,9 

ОБ 1021,1 1021,1   

1.1.3. Проведение городских 
конкурсов, выставок, 
ярмарок   

2016-
2018 

МБ            4344,8 1374,8 1485,0 1485,0 

 
 

____________________________



 

                                                                           Приложение № 6 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 
4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Источник 
финансирования 

Всего, 
тыс. 
руб. 

В том числе по годам 
реализации, тыс. руб. 

2014  2015  2016  2017 2018 
Всего по 
подпрограмме:                     

39465,8 9887,3 7038,7 5742,0 8398,9 8398,9 

в том числе за счет:                        
средств бюджета 
муниципального 
образования город 
Мурманск         

37190,2 8832,8 6838,7 4720,9 8398,9 8398,9 

средств областного 
бюджета                     

1453,1 232,0 200,0 1021,1 0 0 

средств федерального 
бюджета 

822,5 822,5 0 0 0 0 

 
_________________________ 



 

Приложение № 7 
к постановлению администрации  

города Мурманска 
от 07.10.2016 № 3018 

 

 

 
3.2. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2016-2018 годы 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок  
выпол-
нения 
(кв., 
год) 

Источ-
ники  
финан-

сирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 
Показатели (индикаторы)  результативности 

выполнения основных мероприятий 
Исполнители, 
перечень 

организаций,  
участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

всего 2016 2017 2018 Наименование 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: содействие экономическому развитию города через эффективное выполнение муниципальных функций                 

1. Основное мероприятие: эффективное 
выполнение муниципальных функций в 
сфере создания условий для комплексного 
социально-экономического развития города 
Мурманска  

2016-
2018 

Всего: 71970,7 24236,9 23866,9 23866,9 Количество 
выполняемых 
функций, ед. 

38 38 38 КЭР АГМ 

МБ 70824,1 23854,7 23484,7 23484,7 

    ОБ 1 146,6 382,2 382,2 382,2 

1.1. Расходы на оплату труда работников органов 
местного самоуправления 

2016-
2018 

Всего: 69898,5 23299,5 23299,5 23299,5 Количество 
работников, чел. 

25 25 25 КЭР АГМ 

МБ 69898,5 23299,5 23299,5 23299,5 

1.2. Расходы на обеспечение функций работников 
органов местного самоуправления 

2016-
2018 

Всего: 925,6 555,2 185,2 185,2 

МБ 925,6 555,2 185,2 185,2 

1.3. Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 

2016-
2018 

Всего: 1146,6 382,2 382,2 382,2 Сбор сведений для 
формирования и 
ведения торгового 
реестра, да-1, нет-0 

1 1 1 КЭР АГМ 

ОБ 1146,6 382,2 382,2 382,2           

  Всего  Всего          71970,7 24236,9 23866,9 23866,9   

МБ             70824,1 23854,7 23484,7 23484,7 

ОБ 1 146,6 382,2 382,2 382,2 

_______________________________________ 


